INDICAÇÃO Nº 1063 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura da faixa elevada para pedestres localizada próximo ao estacionamento da Igreja Universal, na Av. Vereador Antônio da Costa Rios, em frente ao nº 268.

JUSTIFICATIVA

Motiva-se a presente solicitação pela necessidade de nova pintura, pois tem ocorrido muitos acidentes em virtude de os motoristas não conseguirem visualizar a faixa elevada. Salienta-se que a última pintura durou pouco tempo, indicando má qualidade da tinta utilizada, segundo comerciantes da localidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de abril de 2019
)